
Обґрунтування  

про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 28 лютого 2023 року  

№ 390 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП»  

28 лютого 2023 року Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на засіданні, що 

проводилось у формі відкритого слухання, було прийнято рішення про 

прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП» (далі – Постанова).  

Постановою передбачається, зокрема, доповнення глави 6.1 розділу VI 

Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року 

№ 307, новим пунктом 6.1.12. Зазначеним пунктом передбачено порядок 

розрахунку обсягу фінансової гарантії на торговий день d, необхідної для 

учасників ринку, що не провадили ліцензовану діяльність з постачання 

електричної енергії споживачу, купівлі-продажу електричної енергії на ринку 

електричної енергії або не здійснювали експорт-імпорт електричної енергії 

протягом декади, що передує декаді, до якої відноситься такий торговий  

день d. Водночас, датою набрання чинності зазначеного пункту є 01 вересня 

2023 року.  

З огляду на викладене та з метою усунення технічної помилки у 

Постанові, Департаментом енергоринку пропонується до прийняття проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від 28 лютого 

2023 року № 390 «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП». 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                        Ілля СІДОРОВ  



ПРОЄКТ 

  

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від  

28 лютого 2023 року № 390 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
  

1. В абзаці тринадцятому підпункту 2 пункту 1 Змін, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 лютого 2023 року № 390 

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП», умовне позначення 

«Wconsgr,d,z » замінити умовним позначенням «Wconsgr,d,z
h ». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

  

Голова НКРЕКП                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2019-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19

